

Menüplan von 21.11.2022 bis 27.11.2022

	Mittagessen	Mittagessen Vegi	Abendessen
Montag	Tagessuppe Salat vom Buffet oder Kompott Kalbsgeschnetzeltes (CH) Pilzrahmsauce Kartoffeln «Duchesse» Karotten	Tagessuppe Salat vom Buffet oder Kompott Tofu-Burger Pilzrahmsauce Kartoffeln «Duchesse» Karotten	Pfannkuchen mit Konfitüre Kaffee und Milch oder Cafe complet
Dienstag	Lauch-Griess-Suppe Salat vom Buffet oder Kompott Kalbsbratwurst (CH) Zwiebelsauce Teigwaren Zucchetti	Lauch-Griess-Suppe Salat vom Buffet oder Kompott Vegi Bratwurst Zwiebelsauce Teigwaren Zucchetti	Kalte Platte (CH) Brot und Butter Kaffee und Milch
Mittwoch	Bouillon mit Gemüse Salat vom Buffet oder Kompott Schweinsvossen (CH) Schupfnudeln Gedämpfte Tomaten Dessert	Bouillon mit Gemüse Salat vom Buffet oder Kompott Gemüseschnitzel mit Vegijus Schupfnudeln Gedämpfte Tomaten Dessert	Griessbrei mit Zimt - Zucker Kompott Kaffee und Milch oder Cafe complet
Donnerstag	Cremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Toast Hawaii (CH)	Cremesuppe Salat vom Buffet oder Kompott Toast mit Spargeln	Cafe complet (CH) mit Brot, Fruchtjogurt und Beilagen Kaffee und Milch
Freitag	Haussuppe Salat vom Buffet oder Kompott Schlemmerfilet (DK) Béarnaise-Sauce Salzkartoffeln Blattspinat	Haussuppe Salat vom Buffet oder Kompott Gemüsekroketten Béarnaise-Sauce Salzkartoffeln Blattspinat	Schinkengipfeli (CH) Salat oder Kompott Kaffee und Milch oder Cafe complet
Samstag	Brotsuppe Salat vom Buffet oder Kompott Spaghetti Carbonara (CH) Reibkäse	Brotsuppe Salat vom Buffet oder Kompott Spaghetti mit Käserahmsauce Reibkäse	Apfelkuchlein mit Vanillesauce Kaffee und Milch oder Cafe complet
Sonntag	Bouillon mit Ei Salat vom Buffet oder Kompott Hackbraten (CH) Bratensauce Kartoffelgratin Blumenkohl Dessert	Bouillon mit Ei Salat vom Buffet oder Kompott Vegi Burger Vegisauce Kartoffelgratin Blumenkohl Dessert	Kalte Platte garniert (CH) Brot und Butter Kaffee und Milch

Wochenhit

Tagessuppe oder 2.5 dl Orangensaft
Pizza Margherita oder
Pizza mit Schinken oder Salami
kleiner Salat vom Buffet

Lieber Gast

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitenden der Cafeteria und/oder dem tagesverantwortlichen Koch.